
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052900145

145

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2020

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro Oficial, torna
público, que estará disponível nos sites: www.curvelandia.mt.gov.br,
https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/ e http://www.tce.mt.gov.br/diario, o
resultado completo do Pregão Presencial nº 005/2020, cujo objeto é o Registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar deste município, cujo
certame teve como vencedora as empresas: SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA-ME, CNPJ: 10.688.030/0001-96, K. M. FERRARI & CIA LTDA-ME, CNPJ:
15.363.074/0001-60, JEAN CARLOS ULIANA-ME, CNPJ: 36.234.647/0001-25.

Curvelândia/MT, 28 de maio de 2020.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2020

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE representado pela Prefeitura, por
intermédio de seu Prefeito Municipal, Sr. Érico Stevan Gonçalves, torna público aos
interessados que fica Revogada por questões administrativas a licitação na modalidade
Pregão Presencial n°034/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UM MICRO TRATOR E UMA
CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE, para atender as necessidades da Administração
Municipal. Para esclarecimentos entrar em contato no telefone (66) 3552-5135 ou E-mail
licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 28 de maio de 2020.
ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica a Publicação do Resultado
da Tomada de Preços nº 007/2020 publicada dia 26 de maio de 2020 com circulação nos
jornais no dia 26 de maio de 2020: Mural da Prefeitura, site da Prefeitura, no dia 27 de
maio de 2020: Diário Oficial da União P.130, Nº 100. E no dia 28 de maio de 2020: Diário
Oficial de Contas de Mato Grosso P. 46, nº 1917. Onde se-lê: A empresa C D E
CONTRUÇÕES LTDA foi declarada HABILITADA. Leia-se: A empresa C D E CONTRUÇÕES LTDA
foi declarada DESABILITADA. Deste modo não haverá abertura do envelope nº 02 (Proposta
de Preços). Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente,
interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
data da efetiva publicação do extrato.

Guarantã do Norte/MT, 28 de maio de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos
interessados, que foi retificado o edital do Pregão Presencial nº 003/2020 - SRP cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PERMANENTES HOSPITALAR, para
atender o Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário, no Município de Guarantã do
Norte - MT, conforme TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I).

A REABERTURA do certame está prevista para o dia 16/06/2020 às 09h00 min
(horário de Brasília), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 28 de maio de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
EXECUÇÃO DE DRENAGEM URBANA NA RUA DAS SAPOTIS NO BAIRRO SETOR INDUSTRIAL,
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, e demais especificações detalhadas e
constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis deste
Edital. A abertura do certame está prevista para o dia 15/06/2020 às 08h00min (horário de
Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos,
gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 28 de maio de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Processo Administrativo Nº 029/2020.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de seu pregoeiro, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 013/2020, do tipo Menor Preço Por
Item tendo por objeto o Aquisição de Veículos, a Fim de Atender a Demanda da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Convênio Nº 882989/2019 (Processo
59800.000617/2019-71), cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus
anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A
abertura da disputa de preços está marcada para o dia 09 de Junho de 2020, ÀS 09h00 -

Horário de Brasília (DF). Realização: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone
(65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 27 de maio de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade CONVITE, ao MENOR VALOR
GLOBAL, tendo por objeto o "Contratação de empresa especializada para elaboração de
projetos para construção de cinco pontes em concreto, para serviços de manutenção nas
estradas vicinais MT- 457 e MT- 140 na zona rural e elaboração de projeto de manutenção
da pavimentação asfáltica, nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 13 DE MAIO
DE 2020 - 08:30 h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site
www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das
12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 5 de maio de 2020.
ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Presidente da CPL, torna
público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS DE N.º 002/2020, ao
MENOR PREÇO, tendo por objeto o "Contratação de empresa especializada para executar
obra de Construção de Portal na Estrada Parque Cachoeira da Fumaça no Município de
Jaciara - MT" , nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 11 DE MAIO DE 2020. Os
interessados poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na
Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas.
Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 22 de março de 2020.
ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de
sua Presidente e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 144/2020GAPRE de 11 de
Maio de 2020, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará
realizar no dia 18/06/2020 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua sede situada na
Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone: (66) 3537-1310, CEP 78445-000, na
cidade de Nova Maringá-MT, Chamada Pública nº 001/2020, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS
DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(EJA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, em atendimento a Resolução CD/FNDE Nº 26/2013,
com recebimento e abertura das documentações e projetos de vendas, conforme
especificado no Edital de Chamada Pública n° 001/2020.

A Chamada Pública, encontra-se disponível aos interessados junto a comissão
permanente de licitação no endereço supra citado e site
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia ou e-mail:
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
OBS: Os representantes da licitante interessada no objeto citado à cima e ouvintes que
desejam participar da sessão deveram comparecer no endereço supracitado com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário estipulado para recebimento e
abertura das documentações e proposta para realização de triagem pela equipe de Saúde
do município em razão ao COVID-19.

Nova Maringá - MT, 28 de maio de 2020.
FRANCIELE NUNES DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2020 SRP

PROCESSO Nº.052/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna público que realizará

licitação EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI na modalidade Pregão Presencial, sob
n°.022/2020, para o Registro de Preços, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as
Leis nºs. 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Municipal nº.
414/2009, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e dos
Decretos Municipais nºs. 024 e 025 ambos de 06/05/2016. Constitui objeto da presente
licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO PAR C E L A DA
DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital de Pregão Presencial nº. 022/2020, e altera a data de
realização do mesmo para dia 10 junho de 2020 ás 08h00 (oito horas) do estado de Mato
Grosso, na Sala de Licitação, sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Vereador
Genival Nunes Araújo, 993, Centro, em Nova Brasilândia - MT. O Edital estará disponível
para ser adquirido sem qualquer custo, no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo
Site da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações entrar em contato
através do fone/fax (66) 3385-1277.

Nova Brasilândia - MT, 28 de maio de 2020.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 21/2020 - Data: 27/05/2020 - Objeto: Execução Da Obra Na Implantação De
Pavimentação Asfáltica, Drenagem De Águas Pluviais, Sinalização Viária, Meio Fio, Sarjeta E
Passeio Público - Contratado: Br Paving Construções E Serviços Eireli - Cnpj
15.264.721/0001-86 - Valor Do Contrato: R$ 5.888.494,14 - Vigência: 27/05/2021 - Origem:
Concorrência Pública N.º 001/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do
Edital Pregão 16/2020, Do Objeto: Aq. De Veículo Tipo Ambulancia No Seguinte Local Data
E Horário: Local: Sala De Licitações-Data: 10/06/2020 - Horário: 09:00 Horas.

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Edital Pregão
17/2020, Do Objeto: Contrat. De Empresa Esp. P/ Prestação De Serviços De Calçamento De Pré Moldado.
No Seguinte Local Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data: 10/06/2020 - Horário: 14:00 Horas.

Porto Esperidião-MT, 28 de Maio de 2020
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-29T00:10:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




